АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26» ноября 2021 года                                                                        № 742

г. Рузаевка

О проведении декадника инвалидов

в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия

В связи с проведением 3 декабря 2021 года Международного дня

инвалидов и во исполнение Указа Главы Республики Мордовия от 17 марта

2020 года №78-УГ «О введении на территории Республики Мордовия режима

повышенной готовности и принятия дополнительных мер по защите населения

от новой коронавирусной инфекции (COVID-19), Администрация Рузаевского

муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия  с

1 по 10 декабря 2021 года декадник инвалидов.

 2. Утвердить:

 - состав оргкомитета по подготовке и проведению декадника инвалидов в

Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия согласно

приложению 1 к настоящему постановлению;

 - план мероприятий оргкомитета по проведению декадника инвалидов в

Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия согласно

приложению 2 к настоящему постановлению;

 3. Рекомендовать Главам сельских поселений и Главам администраций

городского и сельских поселений разработать и провести мероприятия для

инвалидов в период декадника, с соблюдением всех необходимых мер по

профилактике коронавирусной инфекции COVID-19.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы района по социальным вопросам Ларину В.Р.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления

Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу:

www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Рузаевского

муниципального района

Республики Мордовия            А.И. Сайгачев

                                         Приложение 1

                                                            к постановлению Администрации

        Рузаевского муниципального района

                            Республики Мордовия

        от «26» ноября  2021 года

Состав

оргкомитета по подготовке и проведению

декадника инвалидов в Рузаевском муниципальном районе

Республики Мордовия

Ларина В.Р. - заместитель Главы района по социальным вопросам,

председатель оргкомитета.

Марчков В.П. - директор ГКУ «Социальная защита населения по

Рузаевскому району Республики Мордовия», заместитель председателя

оргкомитета (по согласованию).

Члены оргкомитета

- Антонов О.Л. - директор муниципального автономного учреждения

«Центр физической культуры и спорта» Рузаевского муниципального района (по

согласованию);

- Винокурова И.А. - начальник управления образования Администрации

Рузаевского муниципального района;

- Вотякова К.В. - директор МАУ «Центр молодежной политики и туризма»

Рузаевского муниципального района (по согласованию);

- Грачева Т.В. - начальник МКУ «Управление культуры» Администрации

Рузаевского муниципального района;

- Домнин А.Ю. -  Глава администрации городского поселения Рузаевка (по

согласованию);

- Ерофеев В.Ф. - заместитель Главы района – начальник финансового

управления;

- Короткова Т.А. - заместитель начальника УПФР в Рузаевском

муниципальном районе Республики Мордовия (межрайонное) (по согласованию);

- Кудашкин А.П.- главный врач ГБУЗ РМ «Рузаевская центральная районная

больница» (по согласованию);

- Ласкин А.Ю. - председатель общества инвалидов (по согласованию);

- Мальченков Н.П. – председатель Рузаевского Совета ветеранов войны,

труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

- Плиско Е.С. - начальник управления делами и организационной работы

Администрации Рузаевского муниципального района;

- Резяпкина Л.Н. - главный редактор АНО «Информационно-аналитическая

редакция «Рузаевские новости» (по согласованию);

- Устьянцева В.Г. - главный врач НУЗ «Узловая больница на ст.Рузаевка» (по

согласованию);

- Шепелева Е.С. - руководитель аппарата Администрации Рузаевского

муниципального района.

                                                                              Приложение 2

                                                                              к постановлению Администрации

                                                                              Рузаевского муниципального

                                                                              района Республики Мордовия

       от « 26 »  ноября  2021 года

План мероприятий

оргкомитета по проведению декадника инвалидов

в Рузаевском муниципальном районе

№

п/п

Мероприятия Исполнитель Срок

исполнения

1 2 3 4

1. Заседание оргкомитета по

организации и проведению

декады инвалидов

Председатель оргкомитета 29.11.2021г.

03.12.2021г.

13.12.2021г.

2. Проведение совещания с

Главой администраций

городского  поселения,

Главами сельских

поселений, руководителями

предприятий, организаций

по проведению декады

инвалидов

Председатель оргкомитета 29.11.2021г.

3. Подготовить  и направить

обращения к руководителям

предприятий различных

форм собственности по

оказанию помощи

пенсионерам -инвалидам,

семьям, воспитывающим

детей-инвалидов.

ГКУ «Социальная защита

населения по Рузаевскому

району Республики Мордовия»

(по согласованию)

29.11.2021г.

30.11.2021г.

4. Оказание адресной

денежной и натуральной

помощи малообеспеченным

категориям инвалидов и

семьям, воспитывающих

детей-инвалидов, имеющих

доход ниже прожиточного

минимума.

Администрация Рузаевского

муниципального района

совместно с ГКУ «Социальная

защита населения по

Рузаевскому району

Республики Мордовия» (по

согласованию)

В период

декадника

5. Освещение в средствах

массовой информации

проблем инвалидов,

мероприятий, проводимых в

период декадника

инвалидов

Редакции СМИ (по

согласованию);

ГКУ «Социальная защита

населения по Рузаевскому

району Республики Мордовия»

(по согласованию)

В период

декадника

6. Проведение лечебно-

оздоровительных

мероприятий для инвалидов

на базе лечебных

учреждений города

ГБУЗ РМ «Рузаевская

центральная районная

больница» (по согласованию);

НУЗ «Узловая больница на ст.

Рузаевка»

(по согласованию)

В период

декадника

7.

Выезды в населенные

пункты района «мобильных

(мультидисциплинарных)

бригад» для встречи с

инвалидами  по

разъяснению возникающих

вопросов  и оказания

содействия в решении

проблем инвалидов в целях

предоставления срочных

социальных услуг и

выявления индивидуальной

потребности в социальных

услугах инвалидов

Администрация Рузаевского

муниципального района;

ГКУ «Социальная защита

населения по Рузаевскому

району Республики Мордовия»

(по согласованию);

Управление Пенсионного

фонда РФ по РМ в Рузаевском

муниципальном районе»

(по согласованию)

В период

декадника

8. Обеспечить выполнение

мероприятий, направленных

на профилактику

распространения новой

коронавирусной инфекции в

период декадника

инвалидов

ГКУ «Социальная защита

населения по Рузаевскому

району Республики Мордовия»

В период

декадника

	Приложение 1
	Приложение 2